
Republika e l(osov€s
I(omuna e Malishev6s

Dre.jtoria pEr Administrat6 dhe personel

Zyra e Prokurimit
Nroz/ 3I
oate: t: 2 / A-r zozo.

KONTRATIi PR.OKURIMI Nr.18

Komuna e Malishevds, (nd vazhdim ,,Autoriteti 
Kontraktues,,), nA nj6r6n and;

dhe Groupi i operatoreve Ekonomik : "ERrK" sH.p.K me seri nd prishtinE me nr,biznesi
810029018 & "SCHAFBERGER" me seri n6 prishtin6 me nr.biznesi 811167809 (nd vazhdim
"operatori Ekonomik"), ne an6n tjeter, jane pa.jtuar te ridhin njd kontrate pubrike pdr sherbimet
e sheinuara me poshtd:

MIREMBAJTEJA E PASTERTISE NE oBJEKTET E ADMINISTRATEs, IuuzeuT, QKMF-s6, oBJEKTIT
TE QPs-sd DHE PALESTRA SPoRTIVE .HABIB zoGAJ" NE MALISHEVE

m e n u m d r i d entif i kues : 6ZSOO.ZO.6BB.ZZL / 62500.2O.OI .ZZL

Neni 1 Ldnda
1.9 Ldnda e kontrates dshtd kryerja e sherbimeve n6 vijim nga ana e Kontrar(tuesit:
MIREMBAJTEJA E PASTERTISE NE oBJEKTET E ADMINISTRATiS, MUZEUT, oKMi-,d ,oBJEKTIT TE
QPS.SC DHE PALESTRA SPORTIVE "HABIB ZOGAJ" NE MALISHEVE,

Neni 2 qmimi
2.1 Qmimitotal ishdrbimeve p61 12 muaj dshtd :66,910.32€
( gjashtEdhjetdegjashtem ij6en6nt6qind6edhjet6euroetridhjetEedycent6 )Euro ndErsa,
- Qmimi mujor 6shtd: 5,575.86€
(pesEmijdepesEqindEeshtat6dhjet6epes6euroetet€dhjet6egjasht6cent6 

).
2 2 Qmimi i pErmendur ne Nenin 2,1 md sipdr duhet te.jetd e vetmja pagesd q6 Autoriteti Kontraktues i
l<a borxh Kontraktuesit sipas kontrat€is . Ai duhet t6 jete i prere dhe t6 mos i nenshtrohet ndryshimeve,
2.3 Pagesat do td behen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 idokumenteve td kontratds
3.9 Kontrata pt'rbehet nga dokumentet n6 vijim:
Ma rreveshja e kontrates;

l(ushtet e Vefanta tti Kontrat€s;

Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrat6s;



Tenderi j Kontraktuesit, duke p6rfshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

3 2 Dokumentet e ndryshme q6 e p6rbejne kontratiin konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr6n; dhe n6raste t6 paqart6sis6 0se divergjenc6s, ato duhet td rexohen sipas rendit td p6rpar6sisd nd t6 cirin.iand
d hdn6 md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4,1 T6 gjitha komunjkimet me shkrim qd kanE td bd.jn6 me ket6 Kontratd ndermjet AutoritetitKontraktues' nga njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhenumrin e saj tti identifikimit dhe duhet td dergohen me post6, faks, emajr ose tai dor6zohen personalisht.
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheritte Projektit iemdruar ne Kushtet e Veganta te KontratEs,

4 2 Ndse personi q'l dergon komunikat€n kdrkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thotd kdtd nekomunikaten e tij. sa here q€ ka afat td fundit per pranimrn e komunikates me shkrim, dErguesi duhet t6kerkojd vdrtetjm te pranimit t6 komunikat6s sd tij. Ne te g1itha rastet, d6rguesi duhet t,i marre te gjitha
masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

4 3 Kudo ne kontrate parashikohet p6r dh€nien e ndonj6 njoftimi, perqimi, miratimi, certifikate, osevendimi, pervec nEse specifikohet ndryshe nd njoftim t6 ti[d, pdrqim, miratim, certifikat6 apo vendim dote jetd nd form6 t€ shkruar dhe fjaret "njofton", "vdrtetojd,', ,'miratoj ,,ose"vendosd ,,do te interpretohen
n6 pdrputhje me rrethanat. Ndonj6 mrratim, pajtim, certifikat6 0se vendjm itil16 nuk duhet t6 mbahet apovonohet pa arsye.

4 4 Kjo kontratd esht6 e p6rgatitur n6 Siuhen sHQIpE ne katdra origjinare, tri prej td cirave jand p6rAutoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale piir Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues piir onorrrnri^ Erza^^-ir.Operatorin Ekonomik

N u hi Sha laj Valmira Bujupi

M enagjer j Proku rimit

Ndnshkrimi: Nenshkrimi:

[g--'it'i .l



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P6rkufizimet

Neni 3 Transferim I

1 1 "Kontrat6"do te thotd marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit t6 Sherbimeve, stgeshte shdnuar ne formularin e kontrates td ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat pe; tete un" tegjitha dokumentet e inkorporuar me referencd ne te.

12 "Sherbimet" do te thoto shdrbimet qe-do te ekzekutohen nga ana e Ofruesjt e Sherbimeve ne pajtim meSpecifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofiuesit tO Sherbimeve.

1'3 "ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar nd formularin ekontrates, qd eshtd pate ne konhate,dhe i detyruar te tryel-oeiyrat ne baze td marr6ves;je;, ;;; qe-pe-i oetyrat ekryera do te marre shumen e rene dakord ne foimularin e iontrat'es
1.'4 "Personeli" do te thotd personat e angazhuar nga ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si t6 punesuar
dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose te ndo;je pjese t6 tyre.

1 5 "Cmimi i kontrates" do td thote shuma e deklaruar ne Nilarreveshjen qg perfaqeson shumen totale t6pagueshme per ofrimin e Sh6rbimeve.

'1.6 "Nenkontraktuesi" do tE thote gdo.person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke pdrfshird
edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimel e lejuara, pdr te cilin 9oo pjes6 e Sherbimeve oJ te- sfturonet oseekzekutimi indonje pjese te Shdrbimeve esht6 neniontrakiuar nga Ofruesi ishdrbrmeve.

17 ."Pale" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jetd rasti, dhe ,,paldt,,
nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin qe blen shdrbimet, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e pdrgjithshme te Kontratds.

'1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaptikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe ipercakton t6 gjitha gdshtjet qe nukjane td mbuluara n6 kontrat,o.

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pateve ha(ohen ne gjuhen e specjfikuar ne KVK.

3'1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje td shkruar p6rmes to ciles Ofruesj i Sherbimeve etransferon kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3 2 ofruesj i Sherbimeve nuk mundet qe, pa_ miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratOn ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p6rve9 nd kdto raste:

a) kur ka ngarkeso pdr pages6, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Shdrbimeve, te shumave qe duhet tepaguhen ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtds se,Ofruesit td Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve p6r te kdrkuarpagesen nga ndonjd person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguiuesit e kane shkarkuar humbjen ose deiyrimin eOfruesit le Sherbimeve.

3 3 Por qellimet e nenit 3.2, aprovimi. i nie transferiml nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 ofruesin eSherbimeve nga obligimet e veta per pjesdn e kontrates qe'tashmd 6shto realizuar ose per p;esen'qe nuk esirtebariur

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates 
.d-uhet te plotesojnd kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen p6r dhdnien ekontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne banke ;po kompani te sigurimit ose instiiucion tlefbr iinanciar.



4l Ndnkontrata eshtd valide vetem nese ka marreveshje td shkruar permes sd cites ofruesi i Shdrbimeve ia besonrealizimin e nje pjese te kontrates se tjj nje pale td trete.

42 ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet ekontratds qe do td ndnkontraktohen dhe ideniiteti i nenrontrat<tueive i 6ehen te oitura auioiitetit to'ntrur,tr"r.Autoriteti kontraktues do ta rajmerojE ofruesin e sherbimeve per venoimin e vet brenda so oite irnu ng; rurr]" unjoftimit, duke iparaqitur arsyet e veta nese nuk ldshohel autorizimi.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ridhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve.

1^1^9jlY.:t'_!:n:|,olmeve dshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe negtizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe teagJenleve ose te punesuarve, ne td njdjten mdnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit td
!fe!ime.ve, agjenldve td tij ose pundtordve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonje pjese te kontrates oseaprovimi inenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron ofruesin e Sner6iru'r" 

- 
rgu obiigir"t u ti1sipas kontratgs.

Neni4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Ndn-kontraktim i

Tatimet dhe Detyrimet

Fillimidhe Ekzekutim i i she rbimeve

Zgjatja e periudhds sii ekzekutimit

Forca Madhore

5..'1 ofruesi i sherbimeve eshte pergjegjes per t6 gjitha taksat dhe doganat nd pajiim me Ligjin e Repubrikes seKosovds.

5 2 ofruesi i Sherbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrimete tiera. qd mund te vendosen sipas ligiit ne fuqi, shrrma e le cirave menoion6t te kete qene-e frriiiiirei ne gmimin ekontratEs.

6'l ofruesi.i shdrbimit duhet td filloje shgrbimet sa mg shpejl qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s6 urdhritme ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

6 2ofruesi i Sherbimeve do te perfundoi aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar ne Nenin 2 t6Formuiarit td Kontrates. Nese ofruesi i shorbimeve nui i perfundon aktivitetet nd oate,i e caiiuar,-ai jo te letepergjegjes per te paguar ddmet e iikuiduara. Ne ketd rast, Data e perfundimit do te jetd data u [erfrnJirit G te glitnu
aktiviteteve

71 ofruesi i sherbimit mund te kdrkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates s6 tjj vonohet,ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjdrdn nga k6to arsye:

a) deshtimi iAutoritetit Kontraktues per rd permbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) forc6 madhore sig percaktohet ne nenin 8;

i:-3^?.i:i91"! !I:y: -r".ld llqtyul 19 nje vonese mund t6 ndodh6, ofruesj i shorbimeve do t6 njoftoj Autorttetin

^onlraKlues 
mbr qellrmin e til qe te bej nje k6rkese per zgjatjen e periudhds se realizimit per te cilen ji konsideron se

ka te drejle dhe, perve9se kur eshtd rdne dakord ndryshd no'ermjei ofruesit te sh6rbimeve dhe Autoritetit iiontraktues,
brenda 30 diteve nga e njeita pike ne kohe te siguroie Autoriteiin Kontraktues me hollesi te proie ne menvre qe te
mund te shqy(ohet kerkesa.

7;9 
P,"1d9..90. diGve nga marrja e hollosive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te nioftimit me

shkrim do t'i lejoi Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhds se ekzekutimit si9 munO ta'aisyetf,"t, o.u i,-e reryreprospektive dhe retrospektive, ose te informoj ofruesin e sherbimeve qd ai nuk ka te drele ne zglatje. -

8'l Asnlera pald nuk konsiderohet se ka ber6 shkelje te obligimeve td saj sipas kontratos nEse realizimi iobligimeve
te tilla parandalohet nga ndonje nglarje e shtaktuar nga njd iorcE maahore qe shkaktohet pas datds se nloitimit mui
dhenie te kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

B 2 Termi "forc€ madhore" do td thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregu imet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufldrat qofshln td deklaruar, os6 1o, uttoiaOat, ,ebelimet, iastit e Otuili, epioemite,
rreshqitjel e tokes, termetet, shtrengatat, vetdtima, vershimei, erozionet, trazirat civile, eksplodimet oni- nOonje
ngjarje tjeter e ngiashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund ie perouttot"t u. l-nu
kujdesin e duhur.



8.3 
-Pala e ndikuar nga njd ngjarie e forces madhore do te marr tO gjitha masat e arsyeshme per t6 menjanuar

paaftesine e nje pale te tille qe tg pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje rri njd vonese minimale.

8 4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td jete pergjegjds pdr demet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij ne
realizimin ose ddshtimi pdr to realizuar obligimet e tij me kontrate eshtd rezultat i nje nglailele te forcds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i detyruar te paguajd interes p6r pagesat e vo,iuari, pii mosrealizim ose per
nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i dEshtimit-per te kryer obligimet e tU eshte rezultat i
forcgs madhore.

8 5 Nese ndonjera pald konsideron se ndonjE rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve te saj, menjcherd do ta lajmeroje pal6n tjeter, duke dh6ne t6 dhena detaje mbi nafyrdn,
kohezgjatlen e mundshme dhe efektin qe kand gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udh€zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektlt me shkrim, Ofruesi iShdrbimeve do td vazhdojd t'i realizoj6 obligimet e tjj sipas kontratEs
pdrderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme atiernatirie per te ploi6suar ndonje
obligim qe ngjarja e forc6s madhore te mos e pengoje at,g gjate punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t,4 zbatoj€ mjeie
te tilla alternative pdrveg nese udhezohet ta beje k6te nga l\renaxheri i projektit.

Neni 9 Nderprerja e Kontratais nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoritetl kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dit6 paralajmOrim, ta nddrprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve ddshton ne pdrmbushjen brenda nje aiati te arsyeshem te paralajmerimit tg dhene nga
autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai td evitoje ndonje neglizhence apo deshtim p6r te reajizuar obligimet e veta
sipas kontratds, dhe te cilat ndikojne ne menyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te shdrbimive;

(b) Ofruesi iShdrbimeve refuzon ose dshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dhena nga
autoriteti kontraktuesi

(c) Ofruesi iSherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenlon ose,ushte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave lagjoie lidhur
me ato geshtie, ose 6shte no ndonje situatd analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedure e ngjashme e parapare
ne legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshtd ddnuar per njd shkelje qO ka te b6j6 me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
qd ka fuqine e resjud/cafa;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve 6shte shpallur fajtor per sjellje te r6nde te keqe jo profesionale te deshmuar me gfarddo
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues,

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcon e res judicata per mashtrim, korrupsron,
pdrfshirje nO ndonje organizate kriminate;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe pedshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
Ofruesit te Shdrbimeve, perveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kbntratei;

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligjore qe ipengon reatizimit te kontrates;

(j) Ofruesj i Sherbimeve nuk arrin te japE garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qg e jep garancine
apo sigurimin me te hershem te kdrkuar ne kontraton e tanishme nuk eshte ne gjendle t'i plotesoje z;timet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj tO drejtave apo mundEsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Shdrbimeve sipas kontrates. Autoriieti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontratd tjeter me nje
pale te trete ne emdr tO Ofruesit t6 ShOrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l6shimit te njoftlmit te nderprerjes sd kontratos, do ta udhezojd Ofruesin e Sherbimeve
qe td ndermarre hapa te menjohershem per ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne mdnyre te shpejte dhe te
rregullt dhe per t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.



9.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd te jete e mundur dhe nd prani te Ofruesit te
Sherbimeve ose td pdrfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisd nje raport mbi
sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe
parave qe ika borxh Ofruesi iShdrbimeve Autoritetit kontraktues nd daten e nderprerjes sd kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet6 i obliguar te beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Shdrbimeve derisa td jene
pdrfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, nese ka, per td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit te
Shdrbimeve para nddrprerjes se kontrates.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do te kete te drejte td marrd nga Ofruesi i Sherbimeve
humblet qe ijanO shkaktuar nen kushtet e kontrates

Neni '10 Nderprerja e Kontrates nga Ofruesi iSherbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Shdrbimeve shumat qg duhet td paguhen ne ndonjd certifikate te leshuar nga
personi iautorizuar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pirrseritura; ose

c. ose, si rezultat iForces Madhore, Ofruesi iSherbimeve eshte i paafto te kryej nje pjese materiale te
Sherbimeve per nje periudhe prejjo md pak se gjashtedhjetd (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje td drejtd apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit tO Sherbimeve.

10.3 Nd rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose dem qe mund t'ilet6 shkaktuar Ofruesit te Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Shijrbjmeve

1 1.1 Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me td
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeveduhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit te kontrates, ai, duke
iu ekspozuar denimit per shkelje td kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak tg ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhel t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosovos dhe do te siguroje qe personeli iiij, td afermit e tyre, dhe pundtordt vendore te tij gjithashtu t'i
respektojne dhe td veprojnO sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

'1 1.4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontraten si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetole per aq kohe sa te jete e nevojshme per qellimet e ekzekutimit te
kontrates, td botoje ose te zbulojo ndonje te dhene te kontrates pa pelqirnin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi ishdrbimit eshte nje konsorcium idy ose me shume personave ose korporatave, td gjithe
personal osekorporatat e tilla do te jene sd bashku dhe veQmas te detyruar pdr tE pdrmbushur kushtet e kontrates.
Personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar n6 emer to tij per qellimet e k6saj kontrate do te kete autoritetin
per te lidhur konsorciumin. Perberja e grupit nuk do tO ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesojnd personelin kyQ td identifikuara nd tenderin e tU per te kryer funksionet e
percaktuara nd tenderin e tij. Per md tep6[, gjate performances, dhe nd bazd td njd kerkese me shkrim dhe td
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t6 kdrkoj6 njd zdvendesim nese vlereson se njd andtar i stafit eshte i
paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miratoje 9do zevendesimtd
personelit kryesor ie propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesito nO thelb jane te barabarta ose
me te mire se ato td identifikuara.



Neni '12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12' 1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te shorbimit menjehere me ndonjg informacjon dhe / ose dokumenten0 dispozicion te saj, te cilat mund td jene relevante pdr zbatimin e kontrates Dokumente te tilla duhet ti kthehenAutoritetit Kontraktues nd fund te periudh6s sd zbatjmiite detyrave.

12 2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa me shumd te jete e mundur me ofruesin e sherbimjt per tesiguruar informacion q6 ky i fundit mund te kerkol€, ne menyre te ,r"i"inr" pe. te kryer kontraten.

'12 3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj 'Merlgxherln e prorektif', icekur nd KVK, i ciri do t6 jete pergjegjes pdrmbikgqyrjen e kryerjes se shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo holtesie Autoriteii <oririiiu"".

Neni '13 Ddmet e Likuiduara

13 1 Nese ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e tij nuk affin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brendaljmiteve kohore td specifikuara ne koniratg, Autoriteii kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndajkompensimeve tjera te tij sipas konlrates- dold kete te drejt6, per iecil6n ditd lre uron l.ioeriJut "Jxuoirit tgperiudhes se kontratds dhe datds aktuale te pdrfundimit, t'r marrd demet e likuiduara ie oarao"rta mJ o,zsy" ne oitete vleres se sherbimeve te pa kryera derj nE nie maksimum ve) 10 % td vleres totale ie-poios-,"e. eutoritetiKontraktues mund to zbrese demet e likuiduara ngi pagesat te ciiat duhet ti behen ofruesit te srrlioimeve. eagesate demeve te likuiduara nuk do te prekin detyrimet! Otru-esit te Sherbimeve.

'13-.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonieit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh6m t6 sherbimeve ne teresi, demete likuiduara td parapara nti paragrafin '13.1 do te ogariten n; baze te vrerEs totare td porosise.
13'3 Nese Autoriteti kontraktues ka.fituar te, drejten te kerkoje sE paku 1o %te vleres se porosise ai mundet, pasi tanjoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoje garancine e peformances;
- te nddrprese kontratdn, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 ketd td drejt6 per kompensim;dhe-.te hyje ne nje kontrato me nid pale te tretd per dhenien e pjeses se mbetu'r ti, strerOimeve. 

'otruesi 
isherbimeve nuk do te paguhet per kdte piesd te kontratds. ofruesi i snerbimeve glilnuini, do i6l"[ i'o"tyrru,.te paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

h Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruarvetem ne emerte vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- tekonfiskoje garancine e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe nd keto rast Ofruesi isherbimeve nuk do te ketd te drejtg p6r kompensim. Ofruesi iSherbimeve gjithashtu do to jete idetyruar te paguajd koston plotdsuese dhe demet e sniartuara nga r<iopamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjes6n e mbetur te operatoreve Ekonomik te kontrat6s pubrike kornize.

c ive rasl se ALttoiteti Kontraktues ka prokLtruar ne emer te disa Autoiteteve tiera Kontraktuese, me nje operatoreekonomik;

- Autorlteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe rjtenderon, dhe ne k6te rast ofruesi iSherbimeve nuk do td ketd td drejte pdr kompensim. ofiuesi i Sherbimeve gjith;shi; oo t!-;Jte i-oetyruar tepaguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhd
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i. cili ka udhehequiproi<uiimin pdr sje je te keqe td operatorit Ekonomik dhekdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe 16 konfiskoj nje pleie proporci6nate, ekuivatenG me 1o% teporosise se leshuar, td garancise se performancds dhe dergon shumen tek Auioriteti Kontraktues.

a Ne rasl se ALttoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disaoperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje t6 keqe td Operatorit Ekonomjk dhekerkon nga nga Autoriteti Kontraktues j permendur qe te konfiskoj nle i:lese propdrcioniiu, 
"irirur"niu 

r" ro"z"te poro_sise se leshuar, te garancisd se performances dhe dergon s;urnen tek Autoriteti t<onirattues;- 
-

- te ndorprese porosine, dhe ne kdtd rast Ofruesi isherbimevi nuk do te kete te drejte per'kompensim, Ofruesi iSherbimeve giithashtu do to iete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjopamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes6n e mbetur to operator€jve Ekonomik te kontrat6s publike kornize.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

'14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo md vone se dlta e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim te piote dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurise do te saitdsohet n6 KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per qfared; humbleje qd eshte pasole e mosekzekutimit
te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesiitd Sherbimeve.
14 2 Garancioni do te vazhdojE te mbetet i vlefshem 30 dite pas ldshimit td Qertifikates se perfundimit,
'14.3 Garanconi iekzekutimit te kontratds do td jete ne formatin e dhen6 n6 ijesen lv te kesaj kontrate.Neni15 Sigurimiqe do te merret nga Ofruesi ishErbimit
15.1 Ofruesi i Sherbimeve do td marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktordt te marrin dhe ruajnd, me
shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve td miratuara nga Autoriteti (ontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr
mbulim, siq do te specifikohet ne KVK.
15 2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do tE ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues qd
sigurimi i tille 6shte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

16 1 Pagesat do te behen no Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve
do te behen ne llogarine bankare te dhenE ne Pjesen V, tdentiiikimi Financiar, i kesaiko;tr;G qe-e ltotesonOfruesi i Shdrbimeve l njejti formular, qe i bashkengjitet kdrkeses per pages,e, duhet te perdoret per t'i raponuar
ndryshimet nd llogarine bankare.

16.2shumat duhet td paguhen brenda jo m6 shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t6 cil6n kerkesa e
qr?r].u9shme per pagese eshtd regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageies do te jete data ne te cil6n
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do td jete e pranueshmeiese nuk plotesohen nje ose me
shumd n9a kerkesat thelbesore.

16.3Periudha prej 30-ditdsh mund te pezullohet duke e lajm6ruar ofruesin e Sherbimeve q6 kdrkesa p6r pages6 nuk
mund td plolesohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jan6 dorezuar dokumentei j duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qd shpenzimi mund te mos jetd legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje
inspektim i menjdhershdm per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape sqarime, modifikime
apo informata td tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do td llogaritet ng'a data ne te citen eshte
regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne m,Onyren e duhur.

16 4Pasi qe td kete kaluar afati ifundit i dhen6 ne Nenin 16.2, Ofruesi j Sherbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageses se vonuar, te korkoje interesin p6r pagese te vonuar me norme td re-zbritje qe zbatohet nja Aaifa
Qendrore e Kosoves ne diten e par6 td muajit nd te cilin ka skaduar afati i fundit, ptus'shGte pikd te pErqindjes.
lnteresi per pageso te vonuar do te zbatohet per kohen qO kalon ndermjet dates s6 afatit te fundit te paleses qirut<
pdrfshihet) dhe dates nO te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16 5Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds se dhene ne Nenin 16.2 do fi japin te drejte
Ofruesit to Sherbimeve q6, ose td mos e realizoje kontratdn, ose ta nddrprese at6, me paralajmerim'piej 30 ditesh
pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoritetj
kontraktues nuk ipdrmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve mund te informojd APP-ja per shkelje te tilla. APP-ja mund te ndalojd autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi igdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornize te nxjerra nga App.

Nen i 16 Parimet td pergjithshme td pagesave

Nen i 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pdrmirosima i Defektevel B 1

shdrbimeveperqdoDefektparaperfundimit tekontrates.
kohesaDefektet tO korrigjohet.

Autoriteti kontraktues dotd njoftojdofruesit e
Periudha garantuese edefektevedote zgjatetpdraq

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jeno si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrolloie punon e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje at6 per gdb defekt q6 esht6 gjetur.
Kontrolli i tille nuk do td ndikojo ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t6 udhazojd
ofruesit e sherbimeve te korkojne nie defekt dhe td zbLrlojne dhe provojne gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td ketd nj6 defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shte siQ eshte definuar ne KVK.



'18.2 Sa herd njoftimi pdr njedefekteshtedhone, ofruesi i sherbimeveduhet tdpermi16sojdefektin enjoftuarbrendakohes
sd specifikuarne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Neseofruesi i sherbimevenuke kakorrigjuardefektinbrenda kohes sespecifikuarnenjoftimine Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktuesdote vlerdaojekostone korrigjimit te deiektit, ofruesi i sherbimevedo
tepaguajkdtdshum6, dhe do pasoj njedenimper mungeseEkzekutimi qe llogaritetsiq pershkruhet neneninl3.1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates

19.1 Pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrato sig eshte cekur
ne Nenin I dhe 10.

19 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratos, pala e demtuar do te kete te drejte per k6to kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontratds.

19.3 Perveg masave td siperpormendura, mund td jepen demshpgrblime. Ato mund tg jene:

a) deme td pdrgjlthshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.4 Nilbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kdte nen do t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesii td Sherbimeve, nga depoziia, ose me pagese nga
siguria.

Neni 20 Zg)idhja m iqOsore e mosmarriiveshjeve

20.'l.Palet duhet t'i bejnd te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne m6nyr6 miqesore te gjitha mosmarrdveshjet qe mund te
ndodhin ndormjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, pal6t do ta tajm;rojne njera tjetrdn me infrim per
qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhle qe ata konsiderolnd se 6shtd'e mundshme. Ngse
cilado pale e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala do te i
pdrgjigjet korkesds per zgjidhie miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe je'pet per arritjen e
kesaj zgjidhieje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese pdrpjekja per td arritur zgjidhje miq6sore 

'ddshton 
ose

nese pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet Oo te jen! te lira te vazhdojnd ne
fazen e ardhshme td procedurds se zgjidhjes sE mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, pal6t mund te merren vesh te perpiqen te
pajtohen permes institucionit te specifrkuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te
procedurds se paltimit, secila pal6 do td ketd te drejte te vazhdojd ne fazen e ardhshme t6 procedurds sd zgjidhjes sd
mosmarrOveshjes.

Neni 2'l Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurii gjyqesore

21.1 N6se nuk mund tE arrihet -gjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal6 mund td kdrkoje:

a) vendim nga gjyqii ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per m6nyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 DEmshpdrblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
dreitoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes per te glitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje met neglizhencen ose keqpdrdorimet e qellimshme nga ana e orruesit t6 sherbimeve,
shkeliet apo shkeliet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e tretd se
sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo ne emdr te nutoiltetit Kontraftues
apo perdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi ishdrblmeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve
shkel td drejtat e pronesisd intelektuale td asaj pate te kete.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato t6 KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
KontratOs

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KpK

P6rsh krimi inenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshEm dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do tO

9€sht.jet qd nuk mbulohen nga dispozitat
do t,O jetd gjykata pdrkatdse n6 Prishtin6,

zbatohen per t(l gjitha
e kontrates. Juridiksioni

Gluha e pd rdo ru r
2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet6 : G.juha Shqlpe.

Fillimi i Shdrbimeve
3 l(ontrata hynd nd fuqi me 22.05.2020.

Pdrfundimi i

shErbimeve

4 Data e p6rfundimit td shdrbimeve 6sht6 : 21.05.2021.

IVenaxheri ikontrates
123 Menaxhimin e kontrates dota e bdjd zyrtari i DAP-sd z.Milaim

Kastrati caktuar nga ZKA i AK-s,o.

Vendi i realizimit td
shtirbimeve

Mirdmbajtdja e past,Ortisd ne objektet e administratds, Muzeut,

QKMF-sd, objektit td QPS-sd dhe Palestra Sportive "Habib Zogaj"
ne Malishev6 te cekura sipas dosjes se tenderit,

Sigu ria e ekzekutimit
14 1 Shuma e Sigurisd sd ekzekutimit eshtd 10% e vle16s s6 ofertes per

13 muaj nga data e ndnshkrimit td kontratds.

Kryerja e sh6rbimeve
nga OE

15 ShErbimet pEr mi16mbajt6je td higjends nd objektet e lartdcekura

duhet tA kryhen nga OE nd pdrputhje td plot6 me specifikaclonin e

ofertds. Nese shdrbimet pdr mirembajteje td higjen6s nuk kryhen nd

ciL6si nga ana e OE dhe n6 p6rputhje td plotd me specifikacionin

ofertes td gjitha shpenzimet e bera do td bien nd llogari td OE.

Pagesa e pu n dtordve
nga ana e OE

16 OE dshtd i obliguar qe td ua kryej pagesen pundtordve td
mirembajtjes se higjenes pdr gdo muaji ne xhirollogarit e

tyre pdrsonale njeherit 6shtd i obliguar qd td beje edhe
pagesen e kontributeve tO tyre. Pjes6 e kdsaj kontrate eshte

edhe lista me emra t6 punetoreve e pdrpiluar nga AK td
cildt dotd punojnd p6r OE.

a.1-. Paga pdr nje punOtor pOr muaj 300.00€ Bruto.

A.



B. OE Osht6 iobliguar qd pdr gdo muaj ti e sjelld nd zyren e

prokurimit ddshmin e pagesds se kontributeve td
pundtoreve td cekur nd listen e AK-s6, Kontributet
pensionale td listds s6 AK duhet t6 jen6 t6 vertetuara n6
ATI(.

OE 6shtd iobliguar qd mirdmbajtdjen e higjends nd objektet
e cekura me larte ta e bdjd me paisjet e tij, p.sh. thith6set e
pluhurit duhet td jend funksionale dhe td mjaftueshme n6

numer piir punetorat td cildt do tE punojnd me to.
OE dshtd i obliguar qd te bejd furnizimin me material te
nevojsh6m pdr banjo: letdr, shampon p6r duar dhe
materiale tjera t6 nevojshme duke u bazuar ne

specifikacion in e ofertds.

C,

D.

P d rgjeg.ldsia e OE
17 OE 6shtd pdrgjegjds p6r td

shkaktohen gjatd kryerjes

specifikacionin e oferttis.

gjitha ddmet materiale t6 cilat mund t6
se shdrbimeve nd objektet e cekura nd

Obligimet e Al( Obligohet AK q6 mbasi ta e pranon raportin p6r pranim t€
mirdmbajtdjes sd higjends nga zyrtari i caktuar nga ZKA dhe
faturdn nga OE td ia paguaj shumdn sipas nenit 2 dhe 2. j. td
kesaj kontrate.

AK e ruan tO drejtdn qd ta e nddrprej kontraten me OE p6r mos

realizimin e kontratds nd cil6si dhe nese nuk iu pdrmbahet
plotdsisht ku shteve te kontrates.

Pagesa nga ana e Al(
18 Pagesa OE do td i kryehet ne bazd te raportit td zyrtarit te caktuar

nga ZKA pdr menagjim td l(ontratds.

Zgjidhja miq6sore e

mosmarrdveshjes

20.2 Zgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjes do tE b6het duke u bazuar
nd KPK.

Zgjidhja e

mosm a rrtiveshjes me
p roced u re gjyq6sore

21 .1 [sh€no te dyjo]al Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paleve t6 cilat m und
t€ lindin gjatd ekzekutimit sd k6saj l(ontrate dhe se nuk 6sht6 e
mundur td zgjidhet ndryshe nddrm.jet pal6ve do td do162ohet

[specifikoni gjykotdn kompetentel nd pajtim me ligjin nd Kosovd.ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6
cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
€shtd e m undur td zgjidhet ndryshe nddrmjet pal6ve do td dordzohet



nd arbitrazh td [specifiko organin p6r zgjedhjen e m os m a rrdvesh jes]
nd pajtim me [specit'iko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomes
Nddrkombdtore td Tregtise, Komisioni i Kombeve td Bashkuaro mbi
Ligjin e Tregtisd Nddrkombitare, opo proceduro rc qerct td orbitrozhit



Nr.

rendor Furnizimi me material dhe pastrami i

objekteve

Njesia

m atiise
Sasld Cm,mi njesi

pdr nj6 muaj
me 'I VSH

Qmimi
mujor me

TVSH
1 Objektet e Komunes (dy objektet)

hapsira e mbrendshme
]VI2 0.54 € 1,557,90 €

2 Hapsira e jashtme e objekteve
l(omuna le

M2 27 A5 0.02 € 54,10 €

l Objekti I QKMF-SE hapsire e
mbrendshme pastrami duhet td bdhet
pdr 9do ditd

IVI2 2 010 0,95€ 1,909,50 €

4 Objel(ti I Muzeut tb qytetit hapsire e
m bre n dsh me

M2 465 0.54 € 251..10 €

5 l\4uzeu I qytetit hapsire e jashtme -
oborri

M2 250 0.0s € 12.50€

6 Objekti I QPS-sd (ish objekti I ivjeter i

Gjykates) hapsira e m brendshme
M2 700 0.54 € 378,00€

7 Objekti iQPS-sd ( ish objekti I ivjeter i

cjykatds) hapsira e jashtme
IVi2 124 006€ 7.20€

8 Salla e Sporteve "Habib ZoEa)" M2 2652 0.53 € 1,405.s6 €

TOTALI s,57s,86 €

Vt: :OE fltues

MIREMBAJTEJA E PASTERTISE NE OBJEKTET E ADMINISTRATES, MUZEUT, QI(MF-58, OBJEKTIT TE

QPS.56,5I DHE SALTES 5E SPORTEVE "HABIB ZOGAJ" NE MATISHEVE

kontratOs para se tE filloj te i kryej sherbimet duhet td beiO furnizimin mJ
nevojshem pdr mirdmbajteje td higjends: Aparat td letres per toalete dhe leter t6 mjaftueshme,
shampon dhe shampor te rrjattueshem nep6r toalete, kofe pdr pastrim, fshisa te clores,
gioker me penl0 gjoker tE gjerd pOr koridore, gjoker per larjen e xhamave, material per
shampon per tavolina, shampon pdr duar, shampon per l(eramil(a, kiselin per toalete,
toalete, aroma per zyre, doreza pEr duar, l(ese pi;r largimin e mbet!rinave, let6r higjenike t6 cilesis

Furnizimi me material hargjues tE lartecekLrr duhet t6 i(ryhet n6 fillim td Cclo muaji (nEa data 1-5) dhe materiali
duhet td jetd i mjaftueshdm dhe td mos ketd asnjiiher munges materiali.

Pastrimi iobjektit tE Qt(MF-sd Dr.,,shp6tim Robaj,,do td behet per 9do dite ndersa objektet
paslrohen nga e Hena derite Premten.

tjera do td


